<sup>a</sup> (15) *fehlt Paris 5376*

<sup>b</sup> prelibatum *Berlin 861, OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61, Wien 5474(b) premissum*

<sup>c</sup> sibi *Wien 5474(a) si*

<sup>d</sup> nec *Berlin 861, Bonn 871 ne*

<sup>e</sup> verba *fehlt Berlin 861*

<sup>f</sup> ullatenus *Berlin 661 Bonn 871, PL 647, VL 2665, VL 3983, VL 4990, Firenze 103, Stuttgart 61, Wien 5474(a+b) nullatenus; Berlin 861, Mainz 39 aliquatenus*

<sup>g</sup> interrumpant *fehlt Berlin 861*

QUOD ADVOCATI DE CAUSIS PAUPERUM NIHIL PERCIPIANT, ETIAM A VOLENTIBUS<sup>a</sup>.

(16)<sup>b</sup> Caveant tamen advocati predicti, ne de causis pauperum<sup>c</sup> predictorum, quas per illos<sup>d</sup>, qui eas proponere voluerint, gratis proponi volumus<sup>e</sup>, quidquam omnino recipiant etiam<sup>f</sup> ipsorum pauperum prompta instantia liberalitatis<sup>g</sup> oblatum<sup>h</sup>.

<sup>a</sup> Quod - volentibus *Paris 4169; Stuttgart 61* Vide, quod advocati a pauperibus, si quid recipiant, non arguunt lucrum

<sup>b</sup> (16) *fehlt Paris 5376*

<sup>c</sup> pauperum *fehlt VL 4990*

<sup>d</sup> illos *Berlin 661, VL 3983, VL 4990, Firenze 103 illorum; Berlin 861 illas*

<sup>e</sup> volumus *Wien 5474(a) nolumus*

<sup>f</sup> *PL 647, VL 3983, VL 4990, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474(a) folgt de; Stuttgart 61 folgt si*

<sup>g</sup> liberalitatis *Berlin 861* liberaliter; *Mainz 463* libertatis; *Stuttgart 61* liberalitas

<sup>h</sup> oblatum *Köln 25b* oblata

ET SI PERCIPIUNT, RESTITUANT, ET AD HOC PER VICECANCELLARIUM COMPELLAN[TUR], UT [...] <sup>a</sup>.

(17) <sup>b</sup> Qui autem ab eis aliquid <sup>c</sup> receperint, nequaquam dominium eius acquirant <sup>d</sup>, sed ad <sup>e</sup> restitutionem dupli eius, quod receperint <sup>f</sup>, sic eos teneri volumus et astringi, ut etiam nihil per dictos pauperes remitti possit eisdem. Ad quam quidem restitutionem per vicecancellarium sancte Romane ecclesie, qui erit pro tempore, per censuram ecclesiasticam compellantur <sup>g</sup>.

<sup>a</sup> Et - [...] *Paris 4169*

<sup>b</sup> (17) *fehlt Paris 5376*

<sup>c</sup> aliquid *fehlt Bonn 871*

<sup>d</sup> acquirant *fehlt Mainz 463*

<sup>e</sup> ad VL 3983 per

<sup>f</sup> VL 2665 *folgt interlinear* teneant et

<sup>g</sup> compellantur *Berlin 861* compescantur

QUOD ADVOCATI NON RECIPIANT PLURES CAUSAS, QUAM SIT FACULTAS PATRONI <sup>a</sup>.

(18) <sup>b</sup> Ne vero, quod absit, cupiditatis <sup>c</sup> ardor incitet advocatos pro <sup>d</sup> immoderato <sup>e</sup> lucro captando ad suscipiendum <sup>f</sup> causarum multitudinem, ad quarum patrocinium non sufficiunt <sup>g</sup> non <sup>h</sup> absque ipsarum detrimento causarum et clientulorum <sup>i</sup> suorum irreparabili <sup>j</sup> preiudicio <sup>k</sup> et iactura, omnibus advocatis eiusdem Romane curie presentibus et futuris districtius inhibemus, ne quisquam eorum tot causas suscipiat, quod eis opportunitatem necessarii studii et sollertiam debitam <sup>l</sup> in prosequendis seu dirigendis eisdem nequeat adhibere <sup>m</sup>, cum melius sit bene <sup>n</sup> paucis <sup>o</sup> intendere <sup>p</sup> quam multa suscipere periculose,

<sup>a</sup> Quod - patroni *Paris 4169*; VL 2665 Quod advocati tot causas suscipiant, quot ad eorum patrocinium possint intendere

<sup>b</sup> (18) *fehlt Paris 5376*

<sup>c</sup> cupiditatis *Berlin 661, Bonn 871, VL 3983, Firenze 103* cupiditas

<sup>d</sup> pro *Berlin 861* quod

<sup>e</sup> immoderato *Bonn 871* moderato

<sup>f</sup> ad suscipiendum *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983, VL 4990, Firenze 103* et suscipiendo

<sup>g</sup> sufficiunt *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983, VL 4990, Firenze 103, Köln 25b* sufficiat; *Berlin 861, Bonn 871, OL 911, Mainz 39, Mainz 463, Paris 4133A, Paris 4169, Stuttgart 61* sufficient; *Wien 5474* sufficit

<sup>h</sup> non VL 3983 nos

<sup>i</sup> clientulorum *Berlin 661, VL 3983* clericulorum

<sup>j</sup> irreparabili *Bonn 871, Mainz 463* irrecuperabili; *Wien 5474(a)* recuperabili

<sup>k</sup> preiudicio *Bonn 871* iudicio

<sup>l</sup> suscipiat - debitam *fehlt Berlin 861*

<sup>m</sup> adhibere *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 4990, Firenze 103, Wien 5474(a)* exhibere

<sup>n</sup> bene *Berlin 661* bona

<sup>o</sup> paucis *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983, VL 4990, Firenze 103, Wien 5474(a)* pauca

<sup>p</sup> intendere *Berlin 861* impedire; *Köln 25b, Wien 5474(a)* attendere

QUOD ADVOCATI TENEANTUR AD RESTITUTIONEM DAMNORUM ET EXPENSARUM IN CAUSIS PER EIUS NEGLIGENTIAM PERDITIS, SI PLURES RECEPIT, QUAM SIT FACULTAS EIUS<sup>a</sup>.

(19)<sup>b</sup> quod, si forte<sup>c</sup> contra inhibitionem huiusmodi tot causas receperint, ut<sup>d</sup> eisdem singulis non possint debitum studium<sup>e</sup> et necessariam sollertiam exhibere<sup>f</sup> et ob<sup>g</sup> hoc<sup>h</sup> dictas<sup>i</sup> causas vel earum aliquam perire<sup>j</sup> vel nimis<sup>k</sup> dispendiose<sup>l</sup> differri<sup>m</sup> contingat, ad restaurationem<sup>n</sup> expensarum et damnorum et interesse partis, si talis sit causa<sup>o</sup>, que<sup>p</sup> extimationem recipiat vel de cuius<sup>q</sup> interesse possit satisfieri, integraliter teneantur,

<sup>a</sup> Quod - eius *Paris 4169*

<sup>b</sup> (19) *fehlt Paris 5376*

<sup>c</sup> forte *fehlt Bonn 871*

<sup>d</sup> ut *Wien 5474(b)* in

<sup>e</sup> studium *fehlt VL 4990*

<sup>f</sup> necessariam - exhibere *Berlin 661, PL 647, VL 2665, VL 3983, Firenze 103, Köln 25b, Wien 5474(a)* necessitatem solitam adhibere; *VL 4990* necessitatem debitam adhibere; exhibere *Bonn 871* adhibere

<sup>g</sup> et ob *fehlt Bonn 871*; ob *Berlin 661* ad